



Bilag 1 b – Programtema 1.

Dato: 20-11-2007

Sagsnr.: 2007-102467

Dok.nr.: 2007-430824

Programtema 1

- **Tryghed: Forebyggelse af kriminalitet og radikaliserings med særligt fokus på unge og de udsatte områder**

Kriminalitet og radikaliserings er temaer der i stigende grad vækker bekymring blandt borgere i København. Samtidig forbindes kriminalitet og radikaliserings ofte med minoritetsgrupper og de udsatte boligområder. Den seneste opdatering af integrationsbarometeret viser en negativ udvikling på tryghedsområdet med en stigning i antallet af 15-19-årige med anden etnisk baggrund, der dømmes for en lovovertrædelse.

Trygfondens tryghedsundersøgelse 2007 peger på, at unge nydanskere er mere utrygge end unge med dansk etnisk baggrund, og at de utrygge unge i højere grad oplever diskrimination og ønsker at forlade Danmark. Utryghed ift. at kombinere kulturel baggrund med livet i Danmark og leve op til familiens værdier hænger desuden sammen med graden af religiøst engagement.

Kommunen har overordnet en nul-tolerance tilgang til kriminelle og radikale handlinger, men idet radikaliserings og kriminalitet gerne forbindes med oplevelsen af eksklusion, diskrimination og marginalisering, ønskes der desuden at fremme minoritetsgruppernes inklusion og anerkendelse som samfundsborgere, samt den positive identitetsdannelse blandt grupperne.

Det er ønskeligt at minoritetsgrupper og lokalsamfund optræder som projektleder eller aktører i projekter med henblik på at styrke deres evne til at håndtere de unge og problemstillingerne relateret til kriminalitet og radikaliserings.

Initiativer kan bl.a. omfatte:

- **Kriminalpræventiv indsats via offentlig/private partnerskaber:** Fx samarbejdsaftaler med virksomheder/frivillige organisationer omkring indgriben over for kriminelle eller kriminalitetstruede unge.
- **Indslusning i uddannelse og beskæftigelse:** Fx særligt tilrettelagte forløb med mentorstøtte målrettet kriminalitetstruede og tidligere indsatte unge, jobguides i fængsler mv.
- **Medborgerskab og inklusion:** Fx medborgerskabsundervisning for unge, ung-til-ung aktiviteter med henblik på positiv identitetsskabelse.